

Consultas Realizadas

Licitación 480033 - MCN N° 09/2026 "Adquisición de cubiertas"

Consulta 1 - especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	
Buenas , estamos consultando si estas medidas son correctas piden para ítems 1: Retro Excavadora J. Deere 310SL Cubierta Trasera 21L=24=12 Tela sin cámara y lo que corresponde a esa retro excavadora las medidas es neumáticos traseros de medida 19.5L-24 (12PR), favor verificar ítems 13 y 14: para el Camión Nissan Atlas piden medidas Cubierta 650 R16- Delantero y Cubierta 195 R14- Trasero y lo que corresponde las medidas a ese camión es 195/75R14 y 215/75R14 favor verificar las medidas porque esas medidas no utiliza ese camión ítems 17: Alza hombre Blanco no especifica si es lizo o para tractor con u ellas profundas ya que hay dos modelos de Alza hombre Blanco ítems 18. el camión Tumba Canter azul piden medidas Cubierta 195/70R17,5 y lo que utiliza ese camión son las medidas 205/75 R16 o 215/75 R17.5 favor verificar las medidas	29-01-2026	

Respuesta	Fecha de Respuesta	
Favor remitirse al PBC/Adenda/ Especificaciones Tecnicas	06-02-2026	

Consulta 2 - especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	
Buenas , estamos consultando si estas medidas son correctas piden para	29-01-2026	
ítems 1: Retro Excavadora J. Deere 310SL Cubierta Trasera 21L=24=12 Tela sin cámara y lo que corresponde a esa retro excavadora las medidas es neumáticos traseros de medida 19.5L-24 (12PR), favor verificar		
ítems 13 y 14: para el Camión Nissan Atlas piden medidas Cubierta 650 R16- Delantero y Cubierta 195 R14- Trasero y lo que corresponde las medidas a ese camión es 195/75R14 y 215/75R14 favor verificar las medidas porque esas medidas no utiliza ese camión		
ítems 17: Alza hombre Blanco no especifica si es lizo o para tractor con u ellas profundas ya que hay dos modelos de Alza hombre Blanco		
ítems 18. el camión Tumba Canter azul piden medidas Cubierta 195/70R17,5 y lo que utiliza ese camión son las medidas 205/75 R16 o 215/75 R17.5 favor verificar las medidas		

Respuesta	Fecha de Respuesta	
Favor remitirse al PBC/Adenda/ Especificaciones Técnicas	06-02-2026	